- profit exceptionnel suite à la cession de ce périmètre à hauteur de 26 225
milliers d’euros (après dépréciation du compte bloqué à la Wells Fargo),

- dépréciation des écarts d’acquisition et Fonds de Commerce à hauteur de
(14 530) milliers d’euros,

- dépréciation des frais de collection de (2 695) milliers d’euros,

 105

Résultat opérationnel

31-mars-09 31-mars-08 31-mars-08
ProForma

Réalisé sur les marchés Européens (3 704) (3 583) 110
Réalisé par la société CESAR SA (Holding) (545) 1 460 (3 370)
Sous Total réalisé sur le Périmètre Européen (4 249) (2 123) (3 260)

Réalisé sur les marchés Américains 4 996 10 382 11 519

Total du Résultat Opérationnel Courant yc activités cédées 747 8 259 8 259

Les données du 31 mars 2008 sont des données proforma IFRS 5, fonction des zones
d’implantation des sociétés consolidées. Précédemment le chiffre d’affaires et le résultat
opérationnel étaient déterminés par zone de commercialisation, notamment pour les
activités FOB de la société César Asia.
Détail du Coût de l’endettement financier et autres produits et charges financiers

En Keuros

31-mars-09 destinés à la

Vente

31-mars-09 31-mars-08 destinés à la

Vente

31-mars-08

ProForma ProForma

Revenus d’intérêts   8   8   0   47   35 12
Autres produits   -   -   0   -   -   -
Dividendes reçus   -   -   -   -   -   -
Reprise de provision pour risques financiers   -   -   -   -   -   -

Total des produits financiers liés à l'endettement   8   8   0   47   35   12

Intérêts sur emprunts long terme  (1 123)  (352)  (771)  (3 147)  (847)  (2 300)
Intérêts sur Dettes Court Terme  (3 468)  (1 144)  (2 324)  (4 024)  (1 873)  (2 151)
Escomptes Clients  (227)   -   (227)  (315)   -   (315)
Autres charges financières   -   -   -   -   -   0

Total des charges financières liées à l'endettement  (4 818)  (1 496)  (3 322)  (7 486)  (2 720)  (4 766)

Gains de change net  (5 872)  (1 445)  (4 427) 2 371  (177) 2 548
Dotation et Reprise de provisions  (97)   -   (97)  (240)   -   (240)
Autres charges financières  (389) 270  (659)  (400)   -   (400)
Autres produits financiers 22 888 10 22 878 394 23 371

Autres produits et charges financières 16 530 (1 165) 17 695 2 125 (154) 2 278

Les « Autres produits financiers », 22 888 milliers d’euros, sont constitués à hauteur de
22 833 milliers d’euros du produit réalisé par CESAR SA à la suite de la signature du
protocole avec le Pool Bancaire en Novembre 2008.

La perte de change de 5 872 milliers d’euros est liée à l’évolution de l’USD et du HKD  et
aux opérations d’abandons de créances intra-groupe entre le périmètre américain et le
périmètre européen.

Impôts sur les Sociétés

En Keuros

31-mars-09 destinés à la

Vente

31-mars-09 31-mars-08 destinés à la

Vente

31-mars-08

Proforma Proforma

Impôts exigibles 117 166 (49) (1 029) (921) (108)